РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«11» января 2013 г.                                                                                         №04
с. Шелаболиха
О проведении конкурса на право оказания услуг по перемещению задержанных транспортных средств на специализированные стоянки и (или) услуг по хранению задержанных транспортных средств  на специализированных стоянках на территории Шелабо​лихинского района Алтайского края
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.12.2003 № 759 «Об утверждении правил задержания транспортного средства, помещения его на стоянку, хранения, а также запрещения эксплуатации», законом Алтайского края от 04.06.2012 № 37-ЗС «О порядке перемещения транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты расходов на перемещение и хранение, возврата транспортных средств», на основании пункта 2 статьи 58 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить Положение о проведении конкурса на право оказания услуг по перемещению задержанных транспортных средств на специализированные стоянки и (или) услуг по хранению задержанных транспортных средств  на специализированных стоянках на территории Шелабо​лихинского района Алтайского края (Приложение № 1).
        2. Утвердить Положение о конкурсной комиссии на право оказания услуг по перемещению задержанных транспортных средств на специализированные стоянки и (или) услуг по хранению задержанных транспортных средств  на специализированных стоянках на территории Шелабо​лихинского района Алтайского края (Приложение № 2).
         3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на право оказания услуг по перемещению задержанных транспортных средств на специализированные стоянки и (или) услуг по хранению задержанных транспортных средств  на специализированных стоянках на территории Шелабо​лихинского района Алтайского края (Приложение № 3).
        4. Поручить конкурсной комиссии на право оказания услуг по перемещению задержанных транспортных средств на специализированные стоянки и (или) услуг по хранению задержанных транспортных средств  на специализированных стоянках
на территории Шелабо​лихинского района Алтайского края провести конкурс  до 08.02.2013 г.
         5. Поручить отделу по  жилищно-коммунальному хозяйству управления Администрации района по экономике сформировать информационное сообщение о проведении конкурса и опубликовать в районной газете «Знамя Советов».
         6. Поручить информационно-методическому отделу  управления Делами Администрации района разместить настоящее постановление на сайте Администрации Шелаболихинского района.
         7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замес​тителя Главы Администрации района, начальника управления Администрации рай​она по экономике Агафонову И.Н.
	Приложение:
	1.  На 5 л. в 1 экз.
2.  На 1 л. в 1 экз.
3.  На 1 л. в 1 экз.

Глава Администрации района                                                                          А.С. Тарасенко

	Приложение № 1 к постановлению
Администрации района
от «11» января 2013 года № 04

Положение о проведении конкурса на право оказания услуг по перемещению задержанных транспортных средств на специализированные стоянки и (или) услуг по хранению задержанных транспортных средств  на специализированных стоянках на территории Шелабо​лихинского района Алтайского края (далее - Положение).
1. Общие положения.
1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения конкурса на право

оказания услуг по перемещению задержанных транспортных средств на специализированные стоянки и (или) услуг по хранению задержанных транспортных средств  на специализированных стоянках на территории Шелабо​лихинского района Алтайского края.
       1.2. Положение разработано в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.12.2003 № 759 «Об утверждении правил задержания транспортного средства, помещения его на стоянку, хранения, а также запрещения эксплуатации».

       1.3. Конкурс на право оказания услуг по перемещению задержанных транспортных средств на специализированные стоянки и (или) услуг по хранению задержанных транспортных средств  на специализированных стоянках на территории Шелабо​лихинского района Алтайского края (далее - Кон​курс) проводится в целях совершенствования системы

       1.4. Предметом Конкурса является право оказания услуг по перемещению задержанных транспортных средств на специализированные стоянки и (или) услуг по хранению задержанных транспортных средств  на специализированных стоянках на территории Шелабо​лихинского района Алтайского края.
2. Организация Конкурса.

2.1. Организатором Конкурса является Администрация Шелаболихинского рай​она. Решение о проведение Конкурса утверждается постановлением Администрации Шелаболихинского района.
2.2. Администрация Шелаболихинского района готовит и публикует в районной газете «Знамя Советов» сообщения о проведении Конкурса и его результатах, опреде​ляет сроки подачи и рассмотрения заявок на участие в Конкурсе, прилагаемых к за​явке документов, сроки проведения Конкурса, определяет место представления конкурсных заявок, осуществляет сбор и регистрацию конкурсных заявок, принимает решение об отмене проведения Конкурса.
3.   Требования к претендентам на участие в Конкурсе.

3.1.
К участию в Конкурсе допускаются юридические и физические лица, свое​временно подавшие заявку и документы согласно пункту 4.5. настоящего Положения.

4.   Порядок объявления Конкурса и представления конкурсных документов.

4.1.Информационное сообщение о проведении Конкурса должно быть опубли​ковано в районной газете «Знамя Советов» организатором Конкурса не менее чем за 15 дней до дня окончания приема конкурсных заявок.
4.2.
В информационном сообщении о проведении Конкурса указываются сле​дующие сведения:
4.2.1. дата, время, место проведения Конкурса;
4.2.2. описание предмета Конкурса;
4.2.3. порядок оформления участия в Конкурсе;
4.2.4.
место и сроки приема заявок;
4.2.5.
порядок определения лица, выигравшего Конкурс;
4.2.6.
адрес, контактный телефон Администрации района для справок.
4.3. Организатор Конкурса вправе отказаться от проведения Конкурса не позд​нее, чем за 10 дней до даты окончания срока подачи конкурсных заявок.
4.4. В течение двух рабочих дней со дня принятия решения об отказе от прове​дения Конкурса Администрацией района отправляются соответствующие уведомле​ния лицам, подавшим конкурсные заявки.
4.5. Для участия в Конкурсе заинтересованное лицо подает в письменной фор-ме заявку на участие, включающую в себя:
4.5.1. Заявку по установленной конкурсной документацией форме;
4.5.2. Сведения о претенденте (информация о наличии транспортных средств,
их количество, срок эксплуатации, информация о предшествующей работе в качестве перевозчика);
4.5.3. Выписку из ЕГРЮЛ - для юридических лиц (выписка из ЕГРИП - для ИПБОЮЛ;
4.5.4. Документ, подтверждающий полномочия на осуществление действия от имени юридического лица (доверенность).
4.5.5. Документы (справки), представляемые претендентом на участие в Кон​курсе по своей инициативе и подтверждающие его соответствие установленным требованиям:
-отсутствие процедуры банкротства либо ликвидации юридического лица;
-отсутствие факта приостановления деятельности по КоАП РФ и т.д.
4.6. Претенденты на участие в Конкурсе подают заявку в письменной форме в запечатанном конверте. При этом на конверте указывается только наименование Конкурса. Не допускается указывать на таком конверте наименование претендента.
4.7. Все листы заявки должны быть пронумерованы, прошиты, подписаны зая​вителем и скреплены печатью заявителя.
4.8. Заявка на участие в Конкурсе оформляется в соответствии с требованиями, установленными конкурсной документацией и подается по адресу: ул. 50 лет Алтая, 4, с. Шелаболиха, Шелаболихинский район, Алтайский край, 659050.
4.9. Организатор Конкурса регистрирует конверт с заявкой на участие в Кон​курсе и выдает лицу, представившему конверт, расписку о получении конверта с за​явкой с указанием даты и времени подачи.
4.10. Претендент вправе изменить или отозвать заявку на участие в Конкурсе в любое время до начала процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в Кон​курсе.
4.11. Сроком окончания принятия заявок на участие является время, указанное в извещении.
4.12.
Конверты с заявками на участие в Конкурсе, полученные после начала процедуры вскрытия конвертов, в день их поступления возвращаются организато​ром Конкурса претендентам.

5. Порядок рассмотрения заявок на участие в Конкурсе.
5.1.
Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в Конкурсе.
5.1.1. Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками комиссия объяв​ляет о возможности подачи заявки, внесения изменений в поданную заявку или от​зыва заявки.
5.1.2. Если не поступают заявления о подаче заявки, внесении изменений в по​данную заявку или отзыва заявки, комиссия вскрывает все конверты с поступивши​ми заявками, объявляя наименование юридического лица (Ф.И.О. для предпринима​телей), сведения и информацию о наличии документов и заносит их в протокол вскрытия конвертов.
5.1.3. Протокол вскрытия конвертов, подписанный членами комиссии в день его составления, размещается на официальном сайте.
5.1.4. При рассмотрении заявок члены комиссии вправе потребовать от претен​дента разъяснений сведений, содержащихся в документах, которые вносятся в про​токол вскрытия конвертов.
5.1.5. Заявки, поступившие после процедуры вскрытия конвертов, не рассмат​риваются.
5.2. Срок рассмотрения заявок на участие в Конкурсе не может превышать од​ного рабочего дня с даты начала процедуры вскрытия конвертов с заявками на уча​стие в Конкурсе.
5.3. В ходе рассмотрения комиссия оценивает заявки на соответствие требова​ниям, установленным конкурсной документацией.
5.4. По результатам рассмотрения заявок комиссия принимает решение либо о признании претендента участником Конкурса, либо об отказе в допуске к участию в Конкурсе, решение о победителе Конкурса.
5.5. Решение комиссии оформляется протоколом и подпи​сывается членами комиссии.
5.6. Организатор конкурса публикует объявление о победителе Конкурса в районной га​зете «Знамя Советов» в течение 5 рабочих дней.
5.7. Претендентам, не допущенным к участию в Конкурсе, в течение следую​щего рабочего дня направляется уведомление об этом.
6. Порядок оценки заявок.
6.1. Оценка заявок проводится по следующим критериям:
6.1.1. Наличие информации о материальной базе, то есть наименование техники для осуществления деятельности по функционированию специализированных стоянок для хранения задержанных транспортных средств и по транспортировке на специализированные автостоянки, учету, хранению и выдаче задержанных транспортных средств;
6.1.2. Справка об отсутствии задолжности по налогам и сборам;
6.1.3. Срок эксплуатации транспортных средств (за каждую еди-

ницу техники);

6.1.4. Оценка  предшествующей  работы  в   качестве   перевозчика
6.2.    Оценка заявок проводится по восьмибалльной системе:
6.2.1. за отсутствие задолженности по налогам и сборам - 1 балл;
6.2.2. за наличие материальной базы – до  5 баллов (за каждую единицу техники).
6.2.3. за срок эксплуатации транспортных средств:

          до трех лет включительно – до 6 - 8 баллов;

         от 3 - х лет до 8-ми лет – до 4 - 6 баллов;

         от 8 - ми лет до 15 –ти лет – до 3 баллов.
6.2.4. за предшествующую работу в качестве перевозчика:
          до трех лет включительно – до 3  баллов;

         от 3- х лет до 8-ми лет – до 4 - 6  баллов;

         от 8-ми лет до 15 –ти лет – до 6 – 8  баллов.

7. Права и обязанности претендента,
ставшего единственным участником Конкурса.
7.1. В случае если только один претендент признан участником Конкурса,

организатор Конкурса в течение трех рабочих дней, с даты подписания протокола рас​смотрения заявок на участие в Конкурсе, передает этому претенденту проекты дого​воров на право оказания услуг по перемещению задержанных транспортных средств на специализированные стоянки и (или) услуг по хранению задержанных транспортных средств  на специализированных стоянках на территории Шелабо​лихинского района Алтайского края.
7.2.Такой участник Конкурса обязан заключить договор на право оказания

услуг по перемещению задержанных транспортных средств на специализированные стоянки и (или) услуг по хранению задержанных транспортных средств  на специализированных стоянках на территории Шелабо​лихинского района Алтайского края.
Заведующий отделом по жилищно-

коммунальному   хозяйству   упра-

вления  Администрации района по

экономике                                                                                          Ю.Н. Васильева

	       Приложение к Положению о проведении кон-

курса на право оказания услуг по перемеще-                                                нию задержанных транспортных средств  на                                                   специализированные стоянки и (или) услуг по                                                        хранению задержанных транспортных средств                                                        на специализированных стоянках на террито                                                      рии Шелабо​лихинского района Алтайского края

ЗАЯВКА
НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ НА ПРАВО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ПО ПЕРЕМЕЩЕНИЮ ЗАДЕРЖАННЫХ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ НА СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЕ СТОЯНКИ И (ИЛИ) УСЛУГ ПО ХРАНЕНИЮ ЗАДЕРЖАННЫХ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ  НА СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫХ СТОЯНКАХ НА ТЕРРИТОРИИ ШЕЛАБО​ЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
1. Сведения и документы об участнике конкурса:
1.1.
Фирменное наименование (наименование), организационно-правовая форма
__________________________________________________________________________________

                                                                 (для юридического лица)
1.2.
Место нахождения, почтовый адрес

(для юридического лица)
_________________________________________________________________________________

1.3.
Фамилия, имя, отчество

________________________________________________________________________

1.4.    Местожительства____________________________________________________
_________________________________________________________________________
Контактные телефоны______________________________________________________
1.5. Срок оказания услуг__________________________________________________
                                                                                  Приложение № 2 к постановлению
                                                                                  Администрации района
                                                                                       от «11» января 2013 года № 04
Положение о конкурсной комиссии по проведению конкурса
на право оказания услуг по перемещению задержанных транспортных средств на специализированные стоянки и (или) услуг по хранению задержанных транспортных средств  на специализированных стоянках на территории Шелабо​лихинского района Алтайского края (далее - Комиссия).

               1.     Для проведения конкурса на право оказания услуг по перемещению задержанных транспортных средств на специализированные стоянки и (или) услуг по хранению задержанных транспортных средств  на специализированных стоянках на территории Шелабо​лихинского района Алтайского края создается Комиссия.

          2.
Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Шелаболихинского района Алтайского края.
3.    В состав Комиссии входит председатель, секретарь и члены Комиссии.
4.    Председатель Комиссии организует деятельность Комиссии.
5.
   Секретарь Комиссии представляет на Комиссию материалы для рассмотре-

ния, заполняет оценочный лист,  организует присутствие членов Комиссии на заседании
6.
   Основной формой Комиссии является заседание, которое проводится по мере необходимости.
7.
   Комиссия правомочна при наличии большинства членов комиссии на её заседании.
При равенстве голосов решающим голосом является голос председателя Комиссии.
8.
   Комиссия принимает решение о допуске или отказе в допуске претендентов к участию в конкурсе, решение о победителе Конкурса.
9.
  Решение Комиссией принимается коллегиально, простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании.
10.   Делопроизводство Комиссии ведет Секретарь Комиссии.
         11.
Материалы Комиссии хранятся в отделе по  жилищно-коммунальному хозяйству управления Администрации района по экономике.
Заведующий отделом по жилищно-

коммунальному   хозяйству   упра-

вления  Администрации района по

экономике                                                                                           Ю.Н. Васильева

	Приложение № 3 к постановлению Администрации района
от «11» января 2013 года № 04

Состав комиссии по проведению конкурса
на право оказания услуг по перемещению задержанных транспортных средств на специализированные стоянки и (или) услуг по хранению задержанных транспортных средств  на специализированных стоянках на территории Шелабо​лихинского района Алтайского края (далее - Комиссия).
1.
Агафонова Ирина Николаевна, заместитель Главы Администрации района,
начальник управления Администрации района по экономике - председатель
Комиссии;
2. Дубакина Алена Викторовна, ведущий специалист отдела по земельным и имущественным отношениям управления Администрации района по экономике – секретарь Комиссии;
3.
Васильева Юлия Николаевна, заведующий отделом по жилищно-коммунальному хозяйству управления Администрации района по экономике - член
Комиссии;

4. Симоненко Оксана Юрьевна, заведующий отделом по имуществу и земельным отношениям управления Администрации района по экономике - член Комиссии.

5. Мусохранов Виктор Владимирович, главный специалист отдела по делам ГО ЧС и МОБ работе Администрации Шелаболихинского района - член Комиссии.

Заведующий отделом по жилищно-

коммунальному   хозяйству   упра-

вления  Администрации района по

экономике                                                                                          Ю.Н. Васильева